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2009 2010 2011 Summe schnitt Schülerzahlen

1    Albsfelde 4 3 3 10 3,33 0,26% 4.554,68 €               

2    Bäk 70 61 65 196 65,33 5,19% 90.918,42 €              

3    Buchholz 8 12 12 32 10,67 0,85% 14.890,30 €              

4    Einhaus 20 18 19 57 19,00 1,51% 26.452,18 €              

5    Fredeburg 3 3 3 9 3,00 0,24% 4.204,32 €               

6    Giesensdorf 6 3 3 12 4,00 0,32% 5.605,76 €               

7    Gr. Disnack 5 3 4 12 4,00 0,32% 5.605,76 €               

8    Gr. Sarau 11 10 3 24 8,00 0,64% 11.211,52 €              

9    Harmsdorf 22 20 17 59 19,67 1,56% 27.328,08 €              

10    Kittlitz 11 10 7 28 9,33 0,74% 12.963,32 €              

11    Kulpin 9 8 6 23 7,67 0,61% 10.685,98 €              

12    Mechow 11 9 10 30 10,00 0,79% 13.839,22 €              

13    Mustin 44 38 29 111 37,00 2,94% 51.502,92 €              

14    Pogeez 21 17 17 55 18,33 1,46% 25.576,28 €              

15    Ratzeburg 956 929 896 2.781 927,00 73,65% 1.290.200,70 €         

16    Römnitz 5 3 2 10 3,33 0,26% 4.554,68 €               

17    Schmilau 36 35 32 103 34,33 2,73% 47.824,14 €              

18    Ziethen 83 71 70 224 74,67 5,93% 103.881,74 €            

Gesamt 1.325 1.253 1.198 3.776 1.258,67 100,00% 1.751.800,00 €       

Verwaltungshaushalt

Durch-

Berechnung der Schulverbandsumlage -Schullast- für das Haushaltsjahr 2012

Gemeinde

Lfd. Nr.
Anzahl der Schulkinder 

im September des Jahres 
in %

Umlage nach
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Hälfte der Hälfte der 

Umlage nach Finanzkraft Umlage nach

2009 2010 2011 Summe schnitt Schülerzahl Finanzkraft umlage

1   Albsfelde 4 3 3 10 3,33 0,26% 802,23 €            50.108,00 €              0,34% 1.049,07 € 1.851,30 €

2   Bäk 70 61 65 196 65,33 5,19% 16.013,75 €       668.769,00 €            4,49% 13.853,90 € 29.867,64 €

3   Buchholz 8 12 12 32 10,67 0,85% 2.622,68 €         179.555,00 €            1,21% 3.733,46 € 6.356,13 €

4   Einhaus 20 18 19 57 19,00 1,51% 4.659,11 €         294.555,00 €            1,98% 6.109,29 € 10.768,40 €

5   Fredeburg 3 3 3 9 3,00 0,24% 740,52 €            65.505,00 €              0,44% 1.357,62 € 2.098,14 €

6   Giesensdorf 6 3 3 12 4,00 0,32% 987,36 €            80.206,00 €              0,54% 1.666,17 € 2.653,53 €

7   Gr. Disnack 5 3 4 12 4,00 0,32% 987,36 €            68.471,00 €              0,46% 1.419,33 € 2.406,69 €

8   Gr. Sarau 11 10 3 24 8,00 0,64% 1.974,72 €         88.417,65 €              0,59% 1.820,45 € 3.795,17 €

9   Harmsdorf 22 20 17 59 19,67 1,56% 4.813,38 €         218.636,00 €            1,47% 4.535,69 € 9.349,07 €

10   Kittlitz 11 10 7 28 9,33 0,74% 2.283,27 €         194.270,00 €            1,30% 4.011,15 € 6.294,42 €

11   Kulpin 9 8 6 23 7,67 0,61% 1.882,16 €         170.121,00 €            1,14% 3.517,47 € 5.399,63 €

12   Mechow 11 9 10 30 10,00 0,79% 2.437,55 €         82.056,00 €              0,55% 1.697,03 € 4.134,57 €

13   Mustin 44 38 29 111 37,00 2,94% 9.071,37 €         548.808,00 €            3,68% 11.354,64 € 20.426,01 €

14   Pogeez 21 17 17 55 18,33 1,46% 4.504,83 €         332.015,00 €            2,23% 6.880,67 € 11.385,50 €

15   Ratzeburg 956 929 896 2781 927,00 73,65% 227.247,08 €      10.588.550,00 €       71,08% 219.317,34 € 446.564,42 €

16   Römnitz 5 3 2 10 3,33 0,26% 802,23 €            43.806,00 €              0,29% 894,80 € 1.697,03 €

17   Schmilau 36 35 32 103 34,33 2,73% 8.423,42 €         470.007,00 €            3,15% 9.719,33 € 18.142,74 €

18   Ziethen 83 71 70 224 74,67 5,93% 18.297,02 €       754.182,00 €            5,06% 15.612,63 € 33.909,65 €

Gesamt 1.325 1.253 1.198 3.776 1.258,67 100,00% 308.550,00 €    14.898.037,65 €     100,00% 308.550,00 € 617.100,00 €

Berechnung der Schulverbandsumlage -Schulbaulast- für das Haushaltsjahr 2012

Lfd. Nr.

Anzahl der Schulkinder 

im September des Jahres Durch- in % Gesamt-in %
Gemeinde

- Verwaltungshaushalt -
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Vermögens- Summe Summe mehr/

Gemeinde -Schullast- -Schulbaulast- Summe haushalt Nachtrag 2012 Ursprung 2012 weniger (-)

1    Albsfelde 4.554,68 € 1.851,30 € 6.405,98 € 0,00 € 6.405,98 € 6.353,42 € 52,56 €

2    Bäk 90.918,42 € 29.867,64 € 120.786,06 € 0,00 € 120.786,06 € 119.409,57 € 1.376,49 €

3    Buchholz 14.890,30 € 6.356,13 € 21.246,43 € 0,00 € 21.246,43 € 21.088,63 € 157,80 €

4    Einhaus 26.452,18 € 10.768,40 € 37.220,58 € 0,00 € 37.220,58 € 36.916,09 € 304,49 €

5    Fredeburg 4.204,32 € 2.098,14 € 6.302,46 € 0,00 € 6.302,46 € 6.271,92 € 30,54 €

6    Giesensdorf 5.605,76 € 2.653,53 € 8.259,29 € 0,00 € 8.259,29 € 8.211,92 € 47,37 €

7    Gr. Disnack 5.605,76 € 2.406,69 € 8.012,45 € 0,00 € 8.012,45 € 7.953,68 € 58,77 €

8    Gr. Sarau 11.211,52 € 3.795,17 € 15.006,69 € 0,00 € 15.006,69 € 14.842,12 € 164,57 €

9    Harmsdorf 27.328,08 € 9.349,07 € 36.677,15 € 0,00 € 36.677,15 € 36.280,56 € 396,58 €

10    Kittlitz 12.963,32 € 6.294,42 € 19.257,74 € 0,00 € 19.257,74 € 19.155,50 € 102,24 €

11    Kulpin 10.685,98 € 5.399,63 € 16.085,61 € 0,00 € 16.085,61 € 16.011,07 € 74,54 €

12    Mechow 13.839,22 € 4.134,57 € 17.973,79 € 0,00 € 17.973,79 € 17.745,25 € 228,54 €

13    Mustin 51.502,92 € 20.426,01 € 71.928,93 € 0,00 € 71.928,93 € 71.311,14 € 617,79 €

14    Pogeez 25.576,28 € 11.385,50 € 36.961,78 € 0,00 € 36.961,78 € 36.712,34 € 249,43 €

15    Ratzeburg 1.290.200,70 € 446.564,42 € 1.736.765,12 € 0,00 € 1.736.765,12 € 1.718.280,99 € 18.484,13 €

16    Römnitz 4.554,68 € 1.697,03 € 6.251,71 € 0,00 € 6.251,71 € 6.192,02 € 59,68 €

17    Schmilau 47.824,14 € 18.142,74 € 65.966,88 € 0,00 € 65.966,88 € 65.355,15 € 611,73 €

18    Ziethen 103.881,74 € 33.909,65 € 137.791,39 € 0,00 € 137.791,39 € 136.208,63 € 1.582,75 €

Gesamt 1.751.800,00 € 617.100,00 € 2.368.900,00 € 0,00 € 2.368.900,00 € 2.344.300,00 € 24.600,00 €

Zusammenstellung der Schulverbandsumlagen für das Haushaltsjahr 2012

Verwaltungshaushalt
Lfd. Nr.
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2.368.900 € Anteil 2.183.500 € 2.509.700 € 2.524.000 €

2012 in % 2013 2014 2015

1 Albsfelde 6.420,09 € 0,27% 5.917,63 € 6.801,68 € 6.840,44 €

2 Bäk 120.662,60 € 5,09% 111.219,04 € 127.834,41 € 128.562,79 €

3 Buchholz 21.309,92 € 0,90% 19.642,12 € 22.576,52 € 22.705,16 €

4 Einhaus 37.303,47 € 1,57% 34.383,95 € 39.520,67 € 39.745,86 €

5 Fredeburg 6.337,73 € 0,27% 5.841,72 € 6.714,43 € 6.752,69 €

6 Giesensdorf 8.298,09 € 0,35% 7.648,65 € 8.791,30 € 8.841,40 €

7 Gr. Disnack 8.037,14 € 0,34% 7.408,12 € 8.514,84 € 8.563,36 €

8 Gr. Sarau 14.997,87 € 0,63% 13.824,07 € 15.889,29 € 15.979,83 €

9 Harmsdorf 36.661,27 € 1,55% 33.792,01 € 38.840,30 € 39.061,61 €

10 Kittlitz 19.356,51 € 0,82% 17.841,59 € 20.507,00 € 20.623,85 €

11 Kulpin 16.179,08 € 0,68% 14.912,84 € 17.140,72 € 17.238,38 €

12 Mechow 17.931,46 € 0,76% 16.528,07 € 18.997,25 € 19.105,49 €

13 Mustin 72.059,45 € 3,04% 66.419,77 € 76.342,43 € 76.777,42 €

14 Pogeez 37.097,58 € 1,57% 34.194,17 € 39.302,55 € 39.526,49 €

15 Ratzeburg 1.736.311,84 € 73,30% 1.600.420,83 € 1.839.512,78 € 1.849.994,12 €

16 Römnitz 6.257,00 € 0,26% 5.767,30 € 6.628,89 € 6.666,66 €

17 Schmilau 66.040,96 € 2,79% 60.872,32 € 69.966,22 € 70.364,88 €

18 Ziethen 137.637,94 € 5,81% 126.865,82 € 145.818,71 € 146.649,57 €

Gesamt 2.368.900 € 100,00% 2.183.500 € 2.509.700 € 2.524.000 €

lfd. Nr. Gemeinde

Berechnung der Schulverbandsumlage -Schullast und Schulbaulast- für die Jahre 2012 - 2015

- Verwaltungshaushalt -


